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YAZAR, EDİTÖR VE HAKEM İÇİN YARARLI BİLGİLER
YAYIN ETİĞİ

Aşağıda yer alan etik görev ve sorumluluklar oluşturulurken açık erişim olarak Committee on Publication 
Ethics (COPE) tarafından yayınlanan rehberler ve politikalar dikkate alınmıştır.

Yazarların Etik Sorumlulukları

Spor Tarihi Araştırmaları Dergisi'ne (STAD) çalışma gönderen yazar(lar)ın aşağıdaki etik sorumluluklara 
uyması beklenmektedir:
STAD'ta uygulanan yayın süreçleri, bilginin tarafsız ve saygın bir şekilde gelişimine ve dağıtımına temel 
teşkil etmektedir. Bu doğrultuda uygulanan süreçler, yazarların ve yazarları destekleyen kurumların 
çalışmalarının kalitesine doğrudan yansımaktadır. Hakemli çalışmalar bilimsel yöntemi somutlaştıran ve 
destekleyen çalışmalardır. Bu noktada sürecin bütün paydaşlarının (yazarlar, okuyucular ve araştırmacılar, 
yayıncı, hakemler ve editörler) etik ilkelere yönelik standartlara uyması önem taşımaktadır. STAD yayın 
etiği kapsamında tüm paydaşların aşağıdaki etik sorumlulukları taşıması beklenmektedir.

Yazar(lar)ın gönderdikleri çalışmaların özgün olması beklenmektedir. Yazar(lar)ın başka çalışmalardan 
yararlanmaları veya başka çalışmaları kullanmaları durumunda eksiksiz ve doğru bir biçimde atıfta 
bulunmaları ve/veya alıntı yapmaları gerekmektedir. Çalışmanın oluşturulmasında içeriğe entelektüel 
açıdan katkı sağlamayan kişiler, yazar olarak belirtilmemelidir.

Yayınlanmak üzere gönderilen tüm çalışmaların varsa çıkar çatışması teşkil edebilecek durumları ve 
ilişkileri açıklanmalıdır. Yazar(lar)dan değerlendirme süreçleri çerçevesinde makalelerine ilişkin ham veri 
talep edilebilir, böyle bir durumda yazar(lar) beklenen veri ve bilgileri yayın kurulu ve bilim kuruluna 
sunmaya hazır olmalıdır. Yazar(lar) kullanılan verilerin kullanım haklarına, araştırma/analizlerle ilgili 
gerekli izinlere sahip olduklarını gösteren belgeye sahip olmalıdır.
Yazar(lar)ın yayınlanmış, erken görünüm veya değerlendirme aşamasındaki çalışmasıyla ilgili bir yanlış 
ya da hatayı fark etmesi durumunda, dergi editörünü veya yayıncıyı bilgilendirme, düzeltme veya geri 
çekme işlemlerinde editörle iş birliği yapma yükümlülüğü bulunmaktadır.

Yazarlar çalışmalarını aynı anda birden fazla derginin başvuru sürecinde bulunduramaz. Her bir başvuru 
önceki başvurunun tamamlanmasını takiben başlatılabilir. Başka bir dergide yayınlanmış çalışma STAD'a 
gönderilemez. Değerlendirme süreci başlamış bir çalışmanın yazar sorumluluklarının değiştirilmesi 
(Yazar ekleme, yazar sırası değiştirme, yazar çıkartma gibi) teklif edilemez.

Editörlerin Etik Görev ve Sorumlulukları

STAD editör ve alan editörleri, açık erişim olarak Committee on Publication Ethics (COPE) tarafından 
yayınlanan “COPE Code of Conduct and Best Practice Guidelines for Journal Editors” ve “COPE Best 
Practice Guidelines for Journal Editors” rehberleri temelinde aşağıdaki etik görev ve sorumluluklara 
sahip olmalıdır.

Genel görev ve sorumluluklar

Editörler, STAD'ta yayınlanan her yayından sorumludur. Bu sorumluluk bağlamında editörler, aşağıdaki 
rol ve yükümlülükleri taşımaktadır:

Okuyucuların ve yazarların bilgi ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik çaba sarf etme,
Sürekli olarak derginin gelişimini sağlama,
Dergide yayınlanan çalışmaların kalitesini geliştirmeye yönelik süreçleri yürütme,
Düşünce özgürlüğünü destekleme,
Akademik açıdan bütünlüğü sağlama,



Fikri mülkiyet hakları ve etik standartlardan taviz vermeden iş süreçlerini devam ettirme,
Düzeltme, açıklama gerektiren konularda yayın açısından açıklık ve şeffaflık gösterme.

Okuyucu ile İlişkiler

Editörler tüm okuyucu, araştırmacı ve uygulayıcıların ihtiyaç duydukları bilgi, beceri ve deneyim 
beklentilerini dikkate alarak karar vermelidir. Yayınlanan çalışmaların okuyucu, araştırmacı, uygulayıcı ve 
bilimsel literatüre katkı sağlamasına ve özgün nitelikte olmasına dikkat etmelidir. Ayrıca editörler okuyucu, 
araştırmacı ve uygulayıcılardan gelen geri bildirimleri dikkate almak, açıklayıcı ve bilgilendirici geri 
bildirim vermekle yükümlüdür.

Yazarlar ile İlişkiler

Editörlerin yazarlara karşı görev ve sorumlulukları aşağıdaki şekildedir:
Editörler, çalışmaların önemi, özgün değeri, geçerliliği, anlatımın açıklığı ve derginin amaç ve hedeflerine 
dayanarak olumlu ya da olumsuz karar vermelidir.
Yayın kapsamına uygun olan çalışmaların ciddi problemi olmadığı sürece ön değerlendirme aşamasına 
almalıdır.
Editörler, çalışma ile ilgili ciddi bir sorun olmadıkça, olumlu yöndeki hakem önerilerini göz ardı etmemelidir.
Yeni editörler, çalışmalara yönelik olarak önceki editör(ler) tarafından verilen kararları ciddi bir sorun 
olmadıkça değiştirmemelidir.
"Kör Hakemlik ve Değerlendirme Süreci" mutlaka yayınlanmalı ve editörler tanımlanan süreçlerde 
yaşanabilecek sapmaların önüne geçmelidir.
Yazarlara açıklayıcı ve bilgilendirici şekilde bildirim ve dönüş sağlanmalıdır.

Hakemler ile İlişkiler

Editörlerin hakemlere karşı görev ve sorumlulukları aşağıdaki şekildedir:
Hakemleri çalışmanın konusuna uygun olarak belirlemelidir.
Hakemlerin değerlendirme aşamasında ihtiyaç duyacakları bilgi ve rehberleri sağlamakla yükümlüdür.
Yazarlar ve hakemler arasından çıkar çatışması olup olmadığını gözetmek durumundadır.
Körleme hakemlik bağlamında hakemlerin kimlik bilgilerini gizli tutmalıdır.
Hakemleri tarafsız, bilimsel ve nesnel bir dille çalışmayı değerlendirmeleri için teşvik etmelidir.
Hakemlerin performansını artırıcı uygulama ve politikalar belirlemelidir.
Hakem havuzunun dinamik şekilde güncellenmesi konusunda gerekli adımları atmalıdır.
Nezaketsiz ve bilimsel olmayan değerlendirmeleri engellemelidir.
Hakem havuzunun geniş bir yelpazeden oluşması için adımlar atmalıdır.

Yayın Kurulu ile İlişkiler

Editörler, tüm yayın kurulu üyelerinin süreçleri yayın politikaları ve yönergelere uygun ilerletmesini 
sağlamalıdır. Yayın kurulu üyelerini yayın politikaları hakkında bilgilendirmeli ve gelişmelerden haberdar 
etmelidir. Ayrıca editörler;
Yayın kurulu üyelerinin çalışmaları tarafsız ve bağımsız olarak değerlendirmelerini sağlamalıdır.
Yeni yayın kurulu üyelerini, katkı sağlayabilir ve uygun nitelikte belirlemelidir.
Yayın kurulu üyelerinin uzmanlık alanına uygun çalışmaları değerlendirme için göndermelidir.
Yayın kurulu ile düzenli olarak etkileşim içerisinde olmalıdır.
Yayın kurulu ile belirli aralıklarla yayın politikalarının ve derginin gelişimi için toplantılar düzenlemelidir.



Dergi Sahibi ve Yayıncı ile İlişkiler

Editörler ve yayıncı arasındaki ilişki editoryal bağımsızlık ilkesine dayanmaktadır. Editörler ile yayıncı 
arasında yapılan yazılı sözleşme gereği, editörlerin alacağı tüm kararlar yayıncı ve dergi sahibinden 
bağımsızdır.

Editoryal ve Kör Hakemlik Süreçleri

Editörler; dergi yayın politikalarında yer alan "Kör Hakemlik ve Değerlendirme Süreci" politikalarını 
uygulamakla yükümlüdür. Bu bağlamda editörler her çalışmanın adil, tarafsız ve zamanında değerlendirme 
sürecinin tamamlanmasını sağlar.

Kalite Güvencesi

Editörler; dergide yayınlanan her makalenin dergi yayın politikaları ve uluslararası standartlara uygun 
olarak yayınlanmasından sorumludur.

Kişisel Verilerin Korunması

Editörler; değerlendirilen çalışmalarda yer alan deneklere veya görsellere ilişkin kişisel verilerin korunmasını 
sağlamakla yükümlüdür. Çalışmalarda kullanılan bireylerin açık rızası belgeli olmadığı sürece çalışmayı 
reddetmekle görevlidir. Ayrıca editörler; yazar, hakem ve okuyucuların bireysel verilerini korumaktan 
sorumludur.

Etik Kurul, İnsan ve Hayvan Hakları

Editörler; değerlendirilen çalışmalarda insan ve hayvan haklarının korunmasını sağlamakla yükümlüdür. 
Çalışmalarda kullanılan deneklere ilişkin etik kurul onayı, deneysel araştırmalara ilişkin izinlerin olmadığı 
durumlarda çalışmayı reddetmekle sorumludur.

Olası Suistimal ve Görevi Kötüye Kullanmaya Karşı Önlem

Editörler; olası suistimal ve görevi kötüye kullanma işlemlerine karşı önlem almakla yükümlüdür. Bu 
duruma yönelik şikâyetlerin belirlenmesi ve değerlendirilmesi konusunda titiz ve nesnel bir soruşturma 
yapmanın yanı sıra, konuyla ilgili bulguların paylaşılması editörün sorumlulukları arasında yer almaktadır.

Akademik Yayın Bütünlüğünü Sağlamak

Editörler çalışmalarda yer alan hata, tutarsızlık ya da yanlış yönlendirme içeren yargıların hızlı bir şekilde 
düzeltilmesini sağlamalıdır.

Fikrî Mülkiyet Haklarının Korunması

Editörler; yayınlanan tüm makalelerin fikri mülkiyet hakkını korumakla, olası ihlallerde derginin ve 
yazar(lar)ın haklarını savunmakla yükümlüdür. Ayrıca editörler yayınlanan tüm makalelerdeki içeriklerin 
başka yayınların fikrî mülkiyet haklarını ihlal etmemesi adına gerekli önlemleri almakla yükümlüdür.

Yapıcılık ve Tartışmaya Açıklık

Editörler;

Dergide yayınlanan eserlere ilişkin ikna edici eleştirileri dikkate almalı ve bu eleştirilere yönelik yapıcı bir 
tutum sergilemelidir.

Eleştirilen çalışmaların yazar(lar)ına cevap hakkı tanımalıdır.

Olumsuz sonuçlar içeren çalışmaları göz ardı etmemeli ya da dışlamamalıdır.



Şikâyetler

Editörler; yazar, hakem veya okuyuculardan gelen şikâyetleri dikkatlice inceleyerek aydınlatıcı ve açıklayıcı 
bir şekilde yanıt vermekle yükümlüdür.

Politik ve Ticari Kaygılar

Dergi sahibi, yayıncı ve diğer hiçbir politik ve ticari unsur, editörlerin bağımsız karar almalarını etkilemez.

Çıkar Çatışmaları

Editörler; yazar(lar), hakemler ve diğer editörler arasındaki çıkar çatışmalarını göz önünde bulundurarak, 
çalışmaların yayın sürecinin bağımsız ve tarafsız bir şekilde tamamlamasını garanti eder.

Makaleyi Geri Çekme

Gönderilen bir makale, sisteme düştükten en geç 15 (on beş) gün içerisinde geri çekilebilir, diğer durumlarda 
geri çekme işlemi gerçekleşmemektedir. 

Hakemlerin Etik Sorumlulukları

Tüm çalışmaların "Körleme Hakemlik" ile değerlendirilmesi yayın kalitesini doğrudan etkilemektedir. Bu 
süreç yayının nesnel ve bağımsız değerlendirilmesi ile güven sağlar. STAD değerlendirme süreci çift taraflı 
kör hakemlik ilkesiyle yürütülür. Hakemler yazarlar ile doğrudan iletişime geçemez, değerlendirme ve 
yorumlar dergi yönetim sistemi aracılığıyla iletilir. Bu süreçte değerlendirme formları ve tam metinler 
üzerindeki hakem yorumları editör aracılığıyla yazar(lar)a iletilir. Bu bağlamda STAD için çalışma 
değerlendiren hakemlerin aşağıdaki etik sorumluluklara sahip olması beklenmektedir:

Sadece uzmanlık alanı ile ilgili çalışmaları değerlendirmeyi kabul etmelidir.

Tarafsızlık ve gizlilik içerisinde değerlendirme yapmalıdır.

Değerlendirme sürecinde çıkar çatışması ile karşı karşıya olduğunu düşünürse, çalışmayı incelemeyi 
reddederek, dergi editörünü bilgilendirmelidir.

Gizlilik ilkesi gereği inceledikleri çalışmaları değerlendirme sürecinden sonra imha etmelidir.

İnceledikleri çalışmaların sadece nihai versiyonlarını ancak yayınlandıktan sonra kullanabilir.

Değerlendirmeyi nesnel bir şekilde sadece çalışmanın içeriği ile ilgili olarak yapmalıdır. Milliyet, cinsiyet, 
dinî inançlar, siyasal inançlar ve ticari kaygıların değerlendirmeye etki etmesine izin vermemelidir.

Değerlendirmeyi yapıcı ve nazik bir dille yapmalıdır. Düşmanlık, iftira ve hakaret içeren aşağılayıcı kişisel 
yorumlar yapmamalıdır.

Değerlendirmeyi kabul ettikleri çalışmayı zamanında ve yukarıdaki etik sorumluluklarda gerçekleştirmelidir.

Yayıncının Etik Sorumlulukları

Spor Tarihi Araştırmaları Dergisi Editörleri ve Yayın Kurulu aşağıdaki etik sorumlulukların bilinciyle 
hareket etmektedir:

Editörler, STAD'a gönderilen çalışmaların tüm süreçlerinden sorumludur. Bu çerçevede ekonomik ya da 
politik kazançlar göz önüne alınmaksızın karar verici kişiler editörlerdir.
Bağımsız editör kararı oluşturulmasını taahhüt eder.



STAD'ta yayınlanmış her makalenin mülkiyet ve telif hakkını korur ve yayınlanmış her kopyanın kaydını 
saklama yükümlüğünü üstlenir.

Editörlere ilişkin her türlü bilimsel suistimal, atıf çeteciliği ve intihalle ilgili önlemleri alma sorumluluğuna 
sahiptir.

Etik Olmayan Bir Durumla Karşılaşırsanız

STAD'ta yukarıda bahsedilen etik sorumluluklar ve dışında etik olmayan bir davranış veya içerikle 
karşılaşırsanız lütfen sporarastirmalari@gmail.com adresine e-posta yoluyla bildiriniz.



The ethics statement of the STAD is based on the Code of Conduct guidelines of the Committee on 
Publication Ethics (COPE), available at www.publicationethics.org

This journal follows the COPE Code of Conduct and Best Practice Guidelines for Journal Editors and the 
Code of Conduct for Journal Publishers.

Duties of Editors
Fair play and editorial independence
Editors evaluate submitted manuscripts exclusively on the basis of their academic merit (importance, 
originality, study’s validity, clarity) and its relevance to the journal’s scope, without regard to the authors’ 
race, gender, sexual orientation, ethnic origin, citizenship, religious belief, political philosophy or 
institutional affiliation. Decisions to edit and publish are not determined by the policies of governments 
or any other agencies outside of the journal itself. The Editor-in-Chief has full authority over the entire 
editorial content of the journal and the timing of publication of that content.

Confidentiality
Editors and editorial staff will not disclose any information about a submitted manuscript to anyone other 
than the corresponding author, reviewers, potential reviewers, other editorial advisers, and the publisher, 
as appropriate.

Disclosure and conflicts of interest

Editors and editorial board members will not use unpublished information disclosed in a submitted manuscript 
for their own research purposes without the authors’ explicit written consent. Privileged information or 
ideas obtained by editors as a result of handling the manuscript will be kept confidential and not used for 
their personal advantage. Editors will recuse themselves from considering manuscripts in which they have 
conflicts of interest resulting from competitive, collaborative, or other relationships/connections with any 
of the authors, companies or institutions connected to the papers; instead, they will ask another member of 
the editorial board to handle the manuscript.

Publication decisions
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EDİTÖRDEN

Değerli STAD Okuyucuları,

Bu satırları yazmanın verdiği gurur ve mutluluğu kelimelerle ifade etmek güç. Yaklaşık 17 sene önce 
spor tarihi araştırmalarına ilk başladığımda bu macereanın bir spor tarihi dergisi kuruluşuna kadar devam 
edeceğini tahmin bile edemezdim. Türkiye’de spor, özellikle futbol ve tarih en sevilen iki mecradır dersek 
sanırım yanılmış olmayız. Bu iki mecranın bu zamana kadar akademik bir yaklaşımla bir araya gelmemiş 
olması büyük bir eksiklikti. İşte STAD bu eksikliği gidermek, Türkiye’deki spor tarihi araştırmacılarını 
bir araya getirmek, Türk spor tarihinin aydınlatılmayı ve anlatılmayı bekleyen hikayelerini akademik bir 
yaklaşımla gelecek nesillere taşıyabilmek için kuruldu.

Uzun zamandır hayalini kurduğum bu inisiyatifin gerçekleşmesi fikrini açtığım meslektaşlarım ve 
büyüklerimin verdiği destek olmasaydı sanırım bu proje sadece hayalden ibaret kalırdı. Bu hayalin 
gerçekleşmesini sağlayan ve desteğini esirgemeyen dergimizin kıymetli Yayın Kurulu ve Danışma Kurulu 
listesinde yer almayı kabul eden hocalarımıza yürekten teşekkür ederim. Onların cesaretlendirici sözleri ve 
destekleri olmasaydı şu an bu satırlar yazılmamış olacaktı.

Henüz herhangi bir indekste taranmayan ve ilk sayısını çıkarmak isteyen bir derginin yazı toplamasının ne 
kadar zorlu olduğunu akademik camia çok iyi bilir. Ancak buna rağmen derginin kuruluşunu duyurduğumuz 
andan itibaren spor tarihi araştırmalarına ilgi duyan meslektaşlarımız büyük bir teveccüh göstererek ilk 
sayının yayınlanmasını olanaklı kıldılar. Birbirinden değerli ve renkli dört araştırma makalesi ve bir kitap 
kritiği içeren ilk sayımızla nihayet karşınızdayız. 

Bu sayıda Tokatlıoğlu’nun dergimizin kısa adıyla aynı ismi taşıyan, 1939-1942 yılları arasında yayın 
hayatını sürdüren STAD mecmuasının hem spor tarihimiz hem de basın tarihimiz açısından önemini 
ortaya koyduğu makalesini bulacaksınız. Bir diğer ilgi çekici araştırmada sevgili Asil Kaya, 30’lu yıllar 
Türkiye’sinin spordaki durumunu okyanus ötesinden gelen bir gözlemcinin raporunu baz alarak ortaya 
koymaktadır. Amerikan Elçiliğinde görevli Eugene M. Hinkle detaylı raporunda spor kulüplerinden spor 
sahalarına, spor yönetiminden devletin sporla olan ilişkisine kadar geniş bir yelpazede Türk sporu hakkında 
tarihçilere önemli bilgiler bırakmıştı.
Üçüncü araştırma makalesi Soğuk Savaş dönemi Türkiye-Ortadoğu ilişkilerine spor-siyaset ekseninde 
yaklaşan sayın Çölük’e ait. Çölük, bu çalışmasında Beşiktaş’ın İsrail seyahati, burada yaptığı ve 
yapamadığı maçlar ile Türkiye’nin UEFA ve FIFA arasında sıkışması sonrası 1958 Dünya Kupası 
elemelerine katılmamasının arka planına odaklanmaktadır. Bu sayının son araştırma makalesi ise sayın 
Kanışlı tarafından disiplinler arası bir yaklaşımla spor yönetimi hakkında hazırlandı. Kanışlı, Türkiye’deki 
spor yönetiminin ve kulüplerin yönetim yapılarının tarihçesini paylaştıktan sonra son yılların en tartışmalı 
konusu olan şirketleşme meselesine alternatif bir bakış getirerek KOBİleşme seçeneğini önermektedir. 

Birbirinden değerli araştırmalarıyla ilk sayımıza renk katan kıymetli araştırmacılara, dergimizin yayın 
kurulu ve alan editörlerine, her daim yanımda olan ve derginin her satırını özenle okuyan Yardımcı 
Editörümüz Merve’ye, vakit ayırıp hakemlik yapmayı kabul eden hocalarımıza ve dergimizi yaşatacak 
olan okuyucularımız ile meslektaşlarıma tekrar teşekkür eder, STAD’ın Türk akademyasına hayırlı uğurlu 
olmasını dilerim. Sonraki sayılarda görüşmek dileğiyle.

Saygılarımla,
Doç. Dr. Fehim KURULOĞLU
Editör


